



NACHO CHEESE BITES



Código de producto: **1000011253**

Crujientes bocaditos triangulares rellenos de queso y pimientos, recubiertos de pan rallado hecho con trozos de nachos. Prefritos y ultracongelados.

Nº piezas: 41-47 unidades /Kg



Ingredientes: Relleno de **queso** (44%; agua, queso **GOUDA (9,5%)**, queso **CHEDDAR (5%)**, **mantequilla**, mezcla de hierbas (dextrosa, pimientos (0,4%), pimienta, aroma natural, comino, jengibre, cúrcuma, orégano, mejorana, cebolla, ajo, sal, concentrado de limón, maltodextrina, extracto de levadura, aceite de colza), proteína de **leche**, almidón modificado, emulgentes (E331, E452), fibra de bambú, corrector de la acidez (E500, E330), estabilizador (E461), sal, colorantes (E160b (i)), aceite de girasol), pan rallado (27% harina de **trigo**, sal, levadura, cúrcuma en polvo, pimentón en polvo, curcumina en polvo, colorantes (E160c, E100)), rebozado (agua, jarabe de glucosa, azúcar blanco (azúcar, jarabe de azúcar invertido), harina de **trigo**, dextrosa, estabilizador (E466, E464), sal, proteína de **trigo**), copos de maíz (10% maíz), aceite de girasol, tortilla (5% harina de maíz, harina de **trigo**, sal, azúcar, estabilizador (E170), emulgente (E471)).

Origen: UE



Alérgenos: Contiene **gluten** y productos derivados de la **leche**

Información nutricional (para 100 g de producto congelado)

Energía (kJ)	1.371	Hidratos de carbono (g) de los cuales	33
Energía (kcal)	328	- Azúcares	1,7
- Grasas	17	Fibra (g)	2,7
- Saturadas	6,2	Proteínas (g)	9,4
-Mono insaturadas	-	Sal (g)	1,6

Conservación -18°C durante 16 meses




Instrucciones de cocinado

	Caliente el aceite a 175°C, cocine ½ cesta de producto durante 3 minutos.
	Precaliente el horno a 220°C. Coloque el producto en una bandeja y cocine durante aproximadamente 9:30 minutos.

Para obtener un excelente resultado, cocine el producto siguiendo las recomendaciones de tiempo y temperatura. No cocine durante más tiempo del indicado. Cuando prepare pequeñas cantidades, reduzca el tiempo de cocinado.

Datos Logísticos

Código Intrastat:

Envase primario:	Polietileno 	Envase secundario:	Cartón corrugado 
Peso neto:	1 Kg	Peso neto:	6 x 1 =6 Kg
Dimensiones:	264L x 200 An x 60 Al mm	Dimensiones:	398 L x 265An x 180 Al mm
Código EAN:	8710438126204	Código EAN:	18710438126218
 Pallet Europallet (madera)			
Peso neto:	486 Kg	Composición:	9 cajas / capa x 9 capas
Dimensiones:	1200L x800 An x 1770	Nº cajas:	81 cajas
Código EAN:	18710438126225	Peso bruto:	553 kg